
岐医発第 388号  

令和5年3月10日  

 

 地域医師会長 各位 

 

岐阜県医師会         

会長 伊在井 みどり   

（公印省略） 

 

 

特定行為に係る看護師の研修制度の推進に係るリーフレットの周知のお願い 

 

みだしの事について、日本医師会から通知がありましたので、お知らせいたします。 

本リーフレットは、在宅領域における特定行為研修の推進を図ることを目的に、厚生

労働省事業として全国訪問看護事業協会により作成されたもので、医師及び訪問看護ス

テーションの管理者に特定行為研修制度を理解いただくための内容となっています。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただき、貴会管内の

関係医療機関への周知についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

担当者 岐阜県医師会事務局  伊藤 

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651 














